

BILAN ACTIF



190173 - ASSOC Fédération Régionale MFR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilitisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et d'veloppement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	7 099.42	3 908.93	3 190.49	
Autres				
Immobilitisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilitisations corporelles				
Terrains	71 218.00		71 218.00	71 218.00
Constructions	960 416.38	231 782.77	728 633.61	750 099.56
Installations techn., mat'riel et outill. ind.				
Autres	101 671.38	80 768.28	20 903.10	8 426.94
Immobilitisations corporelles en cours	67 863.89		67 863.89	
Avances et acomptes				
Biens reus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilitisations financi'eres				
Participations et créances rattachées	360.00		360.00	
Autres titres immobilisés				
Prêts	96 000.00		96 000.00	45 000.00
Autres				
TOTAL (I)	1 304 629.07	316 459.98	988 169.09	874 744.50
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	649 295.09		649 295.09	757 862.00
Créances reues par legs ou donations				33 857.08
Autres	2 406 617.10		2 406 617.10	2 563 898.41
Valeurs mobili'eres de placement	500 000.00		500 000.00	500 000.00
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	2 710 855.13		2 710 855.13	1 319 976.80
Charges constatées d'avance	17 421.98		17 421.98	57 504.14
TOTAL (II)	6 284 189.30		6 284 189.30	5 233 098.43
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	7 588 818.37	316 459.98	7 272 358.39	6 107 842.93

BILAN PASSIF



190173 - ASSOC Fédération Régionale MFR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	300 000.00	300 000.00
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	217 000.00	217 000.00
Autres		
Report à nouveau	489 005.85	695 004.39
Excédent ou déficit de l'exercice	103 437.65	-205 998.54
	1 109 443.50	1 006 005.85
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	392 430.62	334 088.89
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	1 501 874.12	1 340 094.74
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	4 096.35	4 096.35
TOTAL (II)	4 096.35	4 096.35
PROVISIONS		
Provisions pour risques	325 000.00	300 000.00
Provisions pour charges		
TOTAL (III)	325 000.00	300 000.00
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	382 224.16	405 924.73
Emprunts et dettes financières diverses	310 201.26	310 201.26
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	127 516.13	209 240.04
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	167 237.17	43 169.47
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	4 320 724.93	3 345 616.53
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	133 484.27	149 499.81
TOTAL (IV)	5 441 387.92	4 463 651.84
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	7 272 358.39	6 107 842.93

Certifié conforme
aux écritures
Situation nette (sous total)
Le Commissaire aux Comptes

COMPTE DE RÉSULTAT



190173 - ASSOC Fédération Régionale MFR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	1 048 412.41	1 026 514.48	21 897.93	2.13
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	599 956.47	949 208.24	-349 251.77	-36.79
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	317 944.86	-8 031.65	325 976.51	
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges	49 742.91	34 434.34	15 308.57	44.46
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	2 302.32	0.49	2 301.83	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 018 358.97	2 002 125.90	16 233.07	0.81
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises et autres achats	-360.00	280.33	-640.33	-228.42
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	1 080 356.65	1 166 760.60	-86 403.95	-7.41
Aides financières		1 887.00	-1 887.00	-100.00
Impôts, taxes et versements assimilés	14 646.13	8 576.54	6 069.59	70.77
Salaires et traitements	509 751.76	499 691.58	10 060.18	2.01
Charges sociales	211 080.37	204 306.44	6 773.93	3.32
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	56 201.68	50 706.42	5 495.26	10.84
Dotations aux provisions	25 000.00		25 000.00	
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	51 517.56	471.70	51 045.86	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 948 194.15	1 932 680.61	15 513.54	0.80
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	70 164.82	69 445.29	719.53	1.04
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	5 956.97	1 947.53	4 009.44	205.87
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	5 956.97	1 947.53	4 009.44	205.87
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées	3 812.91	4 041.58	-228.67	-5.66
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	3 812.91	4 041.58	-228.67	-5.66
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	2 144.06	-2 094.05	4 238.11	202.39
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	72 308.88	67 351.24	4 957.64	7.36

Documents soumis aux contrôles du Commissaire aux comptes

COMPTE DE RÉSULTAT



190173 - ASSOC Fédération Régionale MFR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion		20 047.47	-20 047.47	-100.00
Sur opérations en capital	47 345.73	16 010.86	31 334.87	195.71
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	47 345.73	36 058.33	11 287.40	31.30
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	13 534.92	9 408.11	4 126.81	43.86
Sur opérations en capital	2 682.04		2 682.04	
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.		300 000.00	-300 000.00	-100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	16 216.96	309 408.11	-293 191.15	-94.76
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	31 128.77	-273 349.78	304 478.55	111.39
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 071 661.67	2 040 131.76	31 529.91	1.55
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 968 224.02	2 246 130.30	-277 906.28	-12.37
EXCÉDENT OU DÉFICIT	103 437.65	-205 998.54	309 436.19	150.21